
Øllingegaard Mejeri

 

 

Borupvej 69

3320  Skævinge

17995030 M306

1  
1  
 

1  
 

1  
1  
1  
1  
 
 
 
 
 

X

side 1 af 2

3 timer 50 min.13-06-2023

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Procedurer og adfærd vedrørende
personlig hygiejne, herunder forholdsregler ved sygdom eller
bærere af sygdom blandt medarbejderne, hygiejniske
håndvaskeprocedurer og håndvaskeforhold, egnet og rent
arbejdstøj samt hygiejnisk håndtering og opbevaring af
arbejdstøj og private genstande. Læst virksomhedens
hygiejneregulativ. Virksomheden oplyser, at alle nyansatte skal
læse hygiejneregulativet.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Opbevaring af
fødevarer i kølerum, herunder målt lufttemperatur til 3,8
grader C. Tapning af græsk yoghurt og tapning af creme fraiche.
Vejledt virksomheden konkret om procedurer til sikring mod
forurening af låg i spand, når der spules med vand på bordet.
Virksomheden har redegjort for opfølgning på klage over
fremmedlegemer (påbrændt mælk på brænder), herunder
ny-indførte procedurer til sikring mod gentagelse (nye
rengøringsprocedurer og procedurer for kassation af mælk ved
driftsstop på tappelinien). Set dokumentation for kontrol af
"syn" af tappede produkter (set dokumentation for øko
sødmælk tappet 11/6 2023 og minimælk tappet 23/4 (klagen)).
Kontrolleret virksomhedens instruktion for uforudsete
hændelser og for tilbagetrækning. Set dokumenttaion for
udført øvelse i 2022 af tilbagekaldelsesprocedurer (der laves
årligt test). Virksomheden har redegjort for procedurer for
modtagelse af returnerede varer (modtages kun sjældent her,
da returvarer går til Naturmælk). . Vejledt virksomheden
konkret om at være obs på "blinde ender" i nyt / kommende
vandforsyning i mellemgangen.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Tappesal for håndtapning og for mozarella. Virksomhedne har
redegjort for procedurer for rengøring og desinfektion af:
mobile tanke, løse rør og fittings, plader til brænder på
tappemaksine, gummistuds til manuel tapning, manuelt
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tappeanlæg. Vejledt virksomheden konkret om renholdelse af rullebur.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
fremmedlegemer ved mixning og ved tapning. Virksomheden oplyser, at den konkret vil tilføje påbrænding af
mælk ved driftsstop.
Uddannelse i hygiejne: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: at virksomheden har procedurer for
instruktion/uddannelse af medarbejdere i fødevarehygiejne. Set procedurebeskrivelse for oplæring, tjekliste for
nye medarbejdere, dokumentation for udført brush up marts 2023.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Intern sporbarhed på 2 tanke med
fløde i kølerum.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. Virksomheden
oplyser, at indberetning af indvejede mængder rå mælk foretages af Naturmælk (sammen med Naturmælks
øvrige indberetning af indvejning af rå mælk) til Mejeriforeningen, som derefter indberetter til
Fødevarestyrelsen. Vejledt virksomheden konkret om ansøgning om ny autorisation inden ibrugtagning af nye
omklædnings- og personalefaciliteter.
Særlige mærkningsordninger: Følgende er konstateret: Der mærkes med dansk jordbrug på havredrik, men på
den indgående vare er anført Eu jordbrug. Leverandør har oplyst, at rapsolien i produktet kan være af dansk
eller svensk oprindelse.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Virksomheden
oplyser, at det vil blive rettet.


